
UCHWAŁA NR LIV/702/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r, poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/579/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 7 162 525,67 zł do kwoty 203 520 647,96 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 7 039 436,92 zł do kwoty 192 929 554,37 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 123 088,75 zł do kwoty 10 591 093,59 zł, 

c) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 47 140,58 zł do kwoty 34 577 511,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3,.  

2) w § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 6 864 232,02 zł do kwoty 231 129 752,53 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 6 189 830,93 zł do kwoty 192 202 902,23 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 674 401,09 zł do kwoty 38 926 850,30 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 27 609 104,57 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnych środków oraz obligacji."  

4) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 38 745 467,13 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

5) zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane z realizacją 
zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6. 

6) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie "§ 8. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i z tytułu opłaty od napojów alkoholowych o objętości mniejszej niż 300ml 
w kwocie 1 335 594,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków z tego źródła w roku 
2021 w kwocie 209 764,79 zł, które wykorzystane będą na:  

1) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 1 537 358,79 zł. 

2) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
8 000,00 zł. 

7) § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 10 Dochody z wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
oraz niewykorzystane wpływy z tego źródła z roku ubiegłego przeznacza się na finansowanie wydatków 
związanych z realizacją zadań pn: 

1. Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie miejskiego Ośrodka Sportu przy ul. Sportowej w Środzie 
Wielkopolskiej w kwocie 4 975 610,00 zł, 

2. Laboratoria przyszłości w kwocie 644 663,27 zł. 

3. Korpus Wsparcia Seniorów w kwocie 45 483,00 zł. 

4. Dofinansowanie zakupu ciężkiego pojazdu pożarniczego dla OSP Brodowo w kwocie 150 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



5. Wypłata dodatku węglowego oraz koszty obsługi zadania w kwocie 5 592 150,00 zł." 

8) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/702/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 982 184,24 76 000,00 1 058 184,24 

 01095  Pozostała działalność 949 905,24 76 000,00 1 025 905,24 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 76 000,00 76 000,00 

020   Leśnictwo 3 000,00 20 000,00 23 000,00 
 02095  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

82 528 545,95 121 281,05 82 649 827,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 928 112,95 121 281,05 3 049 394,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

414 312,95 -28 718,95 385 594,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 800 000,00 150 000,00 950 000,00 

758   Różne rozliczenia 29 724 868,78 2 061 654,24 31 786 523,02 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 29 246 292,00 632 889,00 29 879 181,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 29 246 292,00 632 889,00 29 879 181,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 478 576,78 1 428 765,24 1 907 342,02 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 475 525,00 220 000,00 695 525,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 104 489,49 104 489,49 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 057 187,00 1 057 187,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 47 088,75 47 088,75 

801   Oświata i wychowanie 8 498 887,96 -983 516,60 7 515 371,36 
 80101  Szkoły podstawowe 228 660,00 73 670,40 302 330,40 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 73 670,40 73 670,40 

 80195  Pozostała działalność 5 393 482,00 -1 057 187,00 4 336 295,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 057 187,00 -1 057 187,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 3 932 463,91 5 592 150,00 9 524 613,91 
 85295  Pozostała działalność 1 813 534,00 5 592 150,00 7 405 684,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

45 483,00 5 592 150,00 5 637 633,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 573 879,27 47 140,58 6 621 019,85 

 85334  Pomoc dla repatriantów 264 839,27 47 140,58 311 979,85 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

264 839,27 47 140,58 311 979,85 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 949 030,59 37 816,40 14 986 846,99 

 90013  Schroniska dla zwierząt 60 000,00 15 000,00 75 000,00 
  0830 Wpływy z usług 60 000,00 15 000,00 75 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 18 000,00 17 816,40 35 816,40 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 17 816,40 17 816,40 

 90095  Pozostała działalność 536 655,00 5 000,00 541 655,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 21 255,00 5 000,00 26 255,00 

926   Kultura fizyczna 6 013 460,00 190 000,00 6 203 460,00 
 92601  Obiekty sportowe 5 832 260,00 190 000,00 6 022 260,00 
  0830 Wpływy z usług 600 850,00 150 000,00 750 850,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 157 200,00 40 000,00 197 200,00 
 92695  Pozostała działalność 140 400,00 0,00 140 400,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

120 000,00 0,00 120 000,00 

         
Razem: 196 358 122,29 7 162 525,67 203 520 647,96 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/702/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 658 499,02 97 400,00 1 755 899,02 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 154 000,00 -13 600,00 140 400,00 
  4270 Zakup usług remontowych 26 800,00 -13 600,00 13 200,00 
 01095  Pozostała działalność 1 253 399,02 111 000,00 1 364 399,02 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 150 200,00 111 000,00 261 200,00 
020   Leśnictwo 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

 02095  Pozostała działalność 100 000,00 20 000,00 120 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 20 000,00 90 000,00 

600   Transport i łączność 16 177 482,52 11 483,00 16 188 965,52 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 500,00 -307,00 193,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 500,00 -307,00 193,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 610 579,52 1 900,00 10 612 479,52 
  4300 Zakup usług pozostałych 531 395,00 -9 900,00 521 495,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 341 254,06 11 800,00 7 353 054,06 
 60019  Płatne parkowanie 105 900,00 20 000,00 125 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 20 000,00 83 000,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 166 400,00 -5 730,00 160 670,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 000,00 -5 730,00 64 270,00 

 60095  Pozostała działalność 121 450,00 -4 380,00 117 070,00 
  4270 Zakup usług remontowych 44 250,00 -4 380,00 39 870,00 

630   Turystyka 137 000,00 -21 000,00 116 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 137 000,00 -21 000,00 116 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

30 000,00 -21 000,00 9 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 883 518,29 -80 329,00 5 803 189,29 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 486 226,29 -79 513,00 2 406 713,29 
  4270 Zakup usług remontowych 103 722,94 38 337,00 142 059,94 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 159 000,00 -117 850,00 41 150,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 3 292 292,00 -816,00 3 291 476,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 000,00 -816,00 69 184,00 

750   Administracja publiczna 16 005 823,54 -110 208,65 15 895 614,89 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 8 851 533,09 238 083,15 9 089 616,24 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 894 313,10 235 000,00 6 129 313,10 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 193 275,83 83,15 193 358,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 35 200,00 3 000,00 38 200,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 317 250,00 59 000,00 376 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 259 000,00 59 000,00 318 000,00 
 75095  Pozostała działalność 4 397 454,25 -407 291,80 3 990 162,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 722 320,19 -120 291,80 1 602 028,39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 353 012,31 -287 000,00 1 066 012,31 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 642 540,00 0,00 1 642 540,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 211 940,00 0,00 1 211 940,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 23 000,00 10 000,00 33 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 500,00 -3 000,00 100 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 -10 000,00 33 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

722 500,00 3 000,00 725 500,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 185 100,00 0,00 185 100,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 3 000,00 -1 500,00 1 500,00 
  4260 Zakup energii 4 300,00 -500,00 3 800,00 
  4270 Zakup usług remontowych 26 000,00 4 000,00 30 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 300,00 -1 000,00 1 300,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 -1 000,00 200,00 

801   Oświata i wychowanie 63 751 978,23 680 679,00 64 432 657,23 
 80101  Szkoły podstawowe 33 789 512,27 56 640,00 33 846 152,27 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 32 220,00 32 220,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 032 220,00 -32 220,00 8 000 000,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 34 630,00 80,00 34 710,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 1 900,00 -1 900,00 0,00 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 7 000,00 20,00 7 020,00 
  4431 Różne opłaty i składki 2 000,00 10,00 2 010,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 514 300,00 58 430,00 572 730,00 
 80104  Przedszkola 15 675 487,00 10 000,00 15 685 487,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 170 896,00 170 896,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 15 120 896,00 -170 896,00 14 950 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 238 640,00 10 000,00 248 640,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 121 400,00 3 000,00 124 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 60 700,00 3 000,00 63 700,00 

 80195  Pozostała działalność 6 298 453,00 611 039,00 6 909 492,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 23 172,82 9 827,18 33 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 996,00 25 000,00 102 996,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 500 000,00 12 854,82 1 512 854,82 
  4260 Zakup energii 190 000,00 50 000,00 240 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 55 050,00 -21 850,00 33 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 067 212,00 632 889,00 1 700 101,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 144 720,00 5 448,00 150 168,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 20 232,00 -12 741,00 7 491,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 -90 389,00 9 611,00 

851   Ochrona zdrowia 3 324 077,74 101 781,05 3 425 858,79 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 416 077,74 121 281,05 1 537 358,79 
  4260 Zakup energii 14 000,00 1 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 247 148,00 -1 000,00 246 148,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 2



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 121 281,05 121 281,05 

 85195  Pozostała działalność 1 900 000,00 -19 500,00 1 880 500,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

60 000,00 -19 500,00 40 500,00 

852   Pomoc społeczna 10 115 393,91 5 592 150,00 15 707 543,91 
 85295  Pozostała działalność 1 963 533,00 5 592 150,00 7 555 683,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 624 450,00 5 482 500,00 7 106 950,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 183 850,00 79 648,00 263 498,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 756,00 13 907,00 46 663,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 492,00 1 950,00 6 442,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 247,00 5 080,00 20 327,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 7 802,00 25 802,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 369,00 369,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 1 350,00 894,00 2 244,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 774 809,27 33 140,58 6 807 949,85 

 85334  Pomoc dla repatriantów 451 769,27 47 140,58 498 909,85 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263 170,55 47 140,58 310 311,13 
 85395  Pozostała działalność 6 323 040,00 -14 000,00 6 309 040,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -14 000,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 638 325,00 -15 000,00 623 325,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

90 000,00 -15 000,00 75 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -15 000,00 8 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 30 763 205,69 189 530,00 30 952 735,69 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 282 054,00 325 530,00 2 607 584,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 36 500,00 3 000,00 39 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 295 054,00 70 000,00 1 365 054,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 817 000,00 -7 470,00 809 530,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 260 000,00 260 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 881 500,00 -12 335,00 1 869 165,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 175 000,00 -170 000,00 1 005 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 249 500,00 157 665,00 407 165,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 445 720,00 -1 126,00 444 594,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 55 000,00 -1 126,00 53 874,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 232 000,00 29 031,00 261 031,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 630,00 6 401,00 10 031,00 
  4220 Zakup środków żywności 37 370,00 12 630,00 50 000,00 
  4260 Zakup energii 25 000,00 15 000,00 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 166 000,00 -5 000,00 161 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 625 470,61 -220 000,00 3 405 470,61 
  4260 Zakup energii 1 993 000,00 -220 000,00 1 773 000,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 6 899 236,00 113 430,00 7 012 666,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 230 342,00 -4 570,00 225 772,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 220 000,00 10 000,00 230 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 915 120,00 108 000,00 1 023 120,00 
 90095  Pozostała działalność 2 740 364,99 -45 000,00 2 695 364,99 
  4260 Zakup energii 81 000,00 24 000,00 105 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 804 592,00 -65 000,00 739 592,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 3



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 12 000,00 -1 000,00 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 7 671 785,33 -120 000,00 7 551 785,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 940 018,41 0,00 2 940 018,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 643 233,14 0,00 643 233,14 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 357 440,00 -50 000,00 307 440,00 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

250 000,00 -50 000,00 200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 820 126,92 -70 000,00 750 126,92 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 194 523,54 -70 000,00 124 523,54 
926   Kultura fizyczna 20 898 230,00 484 606,04 21 382 836,04 

 92601  Obiekty sportowe 15 889 056,00 137 846,00 16 026 902,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 12 544 137,00 -4 837 764,00 7 706 373,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 4 975 610,00 4 975 610,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 742 584,00 -45 000,00 2 697 584,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 154 350,00 -45 000,00 109 350,00 
 92695  Pozostała działalność 2 266 590,00 391 760,04 2 658 350,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 233 790,00 391 760,04 2 625 550,04 
         

Razem: 224 265 520,51 6 864 232,02 231 129 752,53 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/702/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 264 839,27 47 140,58 311 979,85 
 85334  Pomoc dla repatriantów 264 839,27 47 140,58 311 979,85 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

264 839,27 47 140,58 311 979,85 

         
Razem: 34 530 370,96 47 140,58 34 577 511,54 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/702/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 437 400,00 111 000,00 548 400,00 

 01095  Pozostała działalność 150 200,00 111 000,00 261 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 150 200,00 111 000,00 261 200,00 
   Budowa altany drewnianej w Brodowie 0,00 35 000,00 35 000,00 
   Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w 

Brodowie 40 000,00 47 000,00 87 000,00 

   Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w 
Winnej Górze 40 000,00 29 000,00 69 000,00 

600   Transport i łączność 9 758 613,06 6 070,00 9 764 683,06 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 411 413,06 11 800,00 9 423 213,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 341 254,06 11 800,00 7 353 054,06 

   Budowa i przebudowa przejść dla pieszych 
w mieście i gminie Środa Wielkopolska 185 738,00 -95 500,00 90 238,00 

   
Budowa północnej ramy miasta na odcinku 
od ul. Topolskiej do ul. Nekielskiej w 
Środzie Wielkopolskiej 

158 000,00 -560,00 157 440,00 

   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 623 160,00 -25 020,00 598 140,00 
   Przebudowa chodników w mieście i 

gminie 100 000,00 -7 840,00 92 160,00 

   
Przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w gminie Środa 
Wielkopolska 

100 000,00 -130,00 99 870,00 

   Przebudowa dróg gminnych w technologii 
kamiennej 158 000,00 141 000,00 299 000,00 

   Przebudowa dróg w rejonie Osiedla Armii 
Krajowej w Środzie Wielkopolskiej 36 000,00 -150,00 35 850,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 70 000,00 -5 730,00 64 270,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 000,00 -5 730,00 64 270,00 

   Zielone przystanki w Środzie 
Wielkopolskiej 70 000,00 -5 730,00 64 270,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 849 000,00 -118 666,00 1 730 334,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 159 000,00 -117 850,00 1 041 150,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 159 000,00 -117 850,00 41 150,00 

   Modernizacja budynku użytkowego przy 
ul. Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 159 000,00 -117 850,00 41 150,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 690 000,00 -816,00 689 184,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 000,00 -816,00 69 184,00 

   Modernizacja lokali mieszkalnych w 
Środzie Wielkopolskiej 70 000,00 -816,00 69 184,00 

750   Administracja publiczna 1 814 776,31 -284 000,00 1 530 776,31 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 418 714,00 3 000,00 421 714,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 35 200,00 3 000,00 38 200,00 

   Rozwój elektronicznych usług publicznych 35 200,00 3 000,00 38 200,00 
 75095  Pozostała działalność 1 396 062,31 -287 000,00 1 109 062,31 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 353 012,31 -287 000,00 1 066 012,31 

   Modernizacja budynków Urzedu 
Miejskiego 1 350 000,00 -287 000,00 1 063 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 967 500,00 3 000,00 970 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 782 500,00 3 000,00 785 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

722 500,00 3 000,00 725 500,00 

   Dofinansowanie zakupu radiotelefonow 
dla OSP Koszuty 0,00 3 000,00 3 000,00 

801   Oświata i wychowanie 614 300,00 -31 959,00 582 341,00 
 80101  Szkoły podstawowe 514 300,00 58 430,00 572 730,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 514 300,00 58 430,00 572 730,00 

   Modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Słupii Wielkiej 88 500,00 58 430,00 146 930,00 

 80195  Pozostała działalność 100 000,00 -90 389,00 9 611,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 100 000,00 -90 389,00 9 611,00 
   Zakup samochodu do przewozu posiłków 100 000,00 -90 389,00 9 611,00 

851   Ochrona zdrowia 2 299 764,79 121 281,05 2 421 045,84 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 459 764,79 121 281,05 581 045,84 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 121 281,05 121 281,05 

   Zakup samochodu na potrzeby świetlic 
socjoterapeutycznych 0,00 121 281,05 121 281,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 407 811,37 408 069,00 4 815 880,37 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 817 000,00 252 530,00 1 069 530,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 817 000,00 -7 470,00 809 530,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
rejonie ul Bułgarskiej 158 000,00 -2 180,00 155 820,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Za Strzelnicą w Środzie Wielkopolskiej 530 500,00 -5 290,00 525 210,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 260 000,00 260 000,00 

   Zakup samochodu asenizacyjnego 0,00 260 000,00 260 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 249 500,00 157 665,00 407 165,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 249 500,00 157 665,00 407 165,00 
   Zakup ciągnika 0,00 170 000,00 170 000,00 
   Zakup ciągnika z ładowaczem czołowym 140 000,00 -8 308,50 131 691,50 
   Zakup łyżek do ładowarki Bobcat 29 500,00 -1 992,26 27 507,74 
   Zakup pojazdu elektrycznego Melex na 

potrzeby ZGK 80 000,00 -2 034,24 77 965,76 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 55 000,00 -1 126,00 53 874,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 55 000,00 -1 126,00 53 874,00 
   Zakup glebogryzarki 13 000,00 -946,00 12 054,00 
   Zakup karczownika 42 000,00 -180,00 41 820,00 
 90095  Pozostała działalność 1 467 000,00 -1 000,00 1 466 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 12 000,00 -1 000,00 11 000,00 
   Zakup stołu spawalniczego 12 000,00 -1 000,00 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 073 756,68 -70 000,00 1 003 756,68 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 694 233,14 0,00 694 233,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 643 233,14 0,00 643 233,14 

   Modernizacja budynku gminnego w 
Chwałkowie 0,00 40 000,00 40 000,00 

   Wymiana dachu na budynku gminnym w 
Chwałkowie 40 000,00 -40 000,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 194 523,54 -70 000,00 124 523,54 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 194 523,54 -70 000,00 124 523,54 

   
Budowa amfiteatru miejskiego w ramach 
rewitalizacji terenu części parku planty w 
celu zachowania dziedzictwa kulturalnego 
miasta Środa Wielkopolska 

20 000,00 -20 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 2



   

Rozwój infrastruktury służącej realizacji 
celów społecznych wraz z 
przygotowaniem i przystosowaniem dla 
mieszkańców w zakresie rewitalizacji 
Parku Planty w rejonie ul. Kościuszki i 
Kegla w Środzie Wielkopolskiej 

100 000,00 -50 000,00 50 000,00 

926   Kultura fizyczna 14 800 527,00 529 606,04 15 330 133,04 
 92601  Obiekty sportowe 12 566 737,00 137 846,00 12 704 583,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 12 544 137,00 -4 837 764,00 7 706 373,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Jarosławcu 0,00 50 000,00 50 000,00 

   Modernizacja kompleksów sportowych 
Moje Boisko - ORLIK 2012 50 000,00 -50 000,00 0,00 

   
Modernizacja systemu nawadniania 
obiektów sportowych przy ul. Sportowej 
12 w Środzie Wielkopolskiej 

0,00 137 846,00 137 846,00 

   
Rozbudowa infrastruktury sportowej na 
terenie miejskiego Ośrodka Sportu przy ul. 
Sportowej w Środzie Wielkopolskiej 

7 394 000,00 -4 975 610,00 2 418 390,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 4 975 610,00 4 975 610,00 

   
Rozbudowa infrastruktury sportowej na 
terenie miejskiego Ośrodka Sportu przy ul. 
Sportowej w Środzie Wielkopolskiej 

0,00 4 975 610,00 4 975 610,00 

 92695  Pozostała działalność 2 233 790,00 391 760,04 2 625 550,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 233 790,00 391 760,04 2 625 550,04 

   Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 820 000,00 -120 000,00 700 000,00 

   
Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 
"Szatnia na Medal" 

0,00 120 000,00 120 000,00 

   Budowa hali sportowej w Jarosławcu 90 000,00 -210,00 89 790,00 
   Doposażenie wiejskich placów zabaw 0,00 8 000,00 8 000,00 

   Zagospodarowanie i doposażenie placów 
zabaw w mieście i gminie 206 000,00 -206 000,00 0,00 

   Zagospodarowanie i doposażenie terenów 
rekreacyjnych i placów zabaw 0,00 589 970,04 589 970,04 

         
Razem: 38 252 449,21 674 401,09 38 926 850,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/702/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  38 745 467,13 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 2 004 428,06 

2 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 931 13 000 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 23 741 039,07 

Rozchody ogółem:  11 136 362,56 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 2 500 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 770 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 3 866 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/702/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 5 134 948,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 305 148,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

305 148,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 629 800,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 629 800,00 

750   Administracja publiczna 1 332 576,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 302 576,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 302 576,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 809 958,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 809 958,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

809 958,00 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 300,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

3 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 201 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 46 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

46 000,00 

 92118  Muzea 155 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

155 000,00 

RAZEM 7 551 782,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 285 700,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 809 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 809 000,00 

 92116  Biblioteki 1 368 165,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 368 165,00 

 92118  Muzea 1 108 535,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 108 535,00 

RAZEM 4 285 700,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00 

 01008  Melioracje wodne 180 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

180 000,00 

630   Turystyka 9 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 2



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

9 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 725 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 725 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

725 500,00 

801   Oświata i wychowanie 318 924,70 
 80101  Szkoły podstawowe 64 988,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

32 220,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 17 344,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 288,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 136,00 

 80104  Przedszkola 170 896,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

170 896,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

83 040,70 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 40 279,14 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 32 429,92 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 331,64 

851   Ochrona zdrowia 40 500,00 

 85195  Pozostała działalność 40 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 56 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

56 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 3



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

56 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 000,00 
 90095  Pozostała działalność 105 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

105 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 225 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 344 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 344 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

14 000,00 

RAZEM 4 403 924,70 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 25 500 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 000 000,00 

 80104  Przedszkola 14 950 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 14 950 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 4



 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

1 900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 900 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 145 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 145 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 145 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 300 000,00 

RAZEM 25 945 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 42 186 406,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/702/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 1 057 187,00 1 057 187,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 1 057 187,00 1 057 187,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 057 187,00 1 057 187,00 

801   Oświata i wychowanie 1 057 187,00 -1 057 187,00 0,00 
 80195  Pozostała działalność 1 057 187,00 -1 057 187,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 057 187,00 -1 057 187,00 0,00 

         
Razem: 6 223 114,75 0,00 6 223 114,75 

Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 057 187,00 0,00 1 057 187,00 

 80101  Szkoły podstawowe 875 145,00 0,00 875 145,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 32 220,00 32 220,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 32 220,00 -32 220,00 0,00 

 80104  Przedszkola 172 084,00 0,00 172 084,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 170 896,00 170 896,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 170 896,00 -170 896,00 0,00 

         
Razem: 6 223 114,75 0,00 6 223 114,75 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/702/2022 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 września 2022 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

DOCHODY 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 76 000,00 

 01095  Pozostała działalność 76 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

76 000,00 
Dotacja w ramach programu Odnowa 
Wsi - Brodowo i Winna Góra 

020   Leśnictwo 20 000,00 
 02095  Pozostała działalność 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

20 000,00 
Dotacja na zakup sadzonek drzew 
miododajnych 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

121 281,05 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 121 281,05 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym -28 718,95 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 150 000,00 

Zmiana w zakresie dochodów z opłat za 
zezwolenia na sprzedażalkohollu oraz 
sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

758   Różne rozliczenia 1 841 654,24  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 632 889,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 632 889,00 
zwiększenie subwencji oświatowej 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 208 765,24  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 220 000,00 odsetki od lokat i środków na rachunku 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

104 489,49 
Zwrot wydatków poniesionych w 
ramach funduszu sołeckiego w roku 
2021 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 057 187,00 Zmiana klasyfikacji dochodów z 
Funduszu Pomocy 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

47 088,75 
Zwrot wydatków poniesionych w 
ramach funduszu sołeckiego w roku 
2021 

801   Oświata i wychowanie -1 057 077,00  
 80101  Szkoły podstawowe 110,00 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

110,00 Erasmus 

 80195  Pozostała działalność -1 057 187,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

-1 057 187,00 
Zmiana klasyfikacji dochodów z 
Funduszu Pomocy 

852   Pomoc społeczna 5 592 150,00 

 85295  Pozostała działalność 5 592 150,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

5 592 150,00 

Środki na wypłatę dodatku węglowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 1



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 140,58 

 85334  Pomoc dla repatriantów 47 140,58 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

47 140,58 

Dotacja - zwrot wydatków poniesionych 
na zadania zlecone w latach ubiegłych 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00  
 90013  Schroniska dla zwierząt 15 000,00 
  0830 Wpływy z usług 15 000,00 

Zwiększenie dochodów ZGK po analizie 
wykonania i planowanych wpływów do 
końca roku 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 17 816,40 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

17 816,40 środki na likwidację folii rolniczych 

 90095  Pozostała działalność 5 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

Zwiększenie dochodów ZGK po analizie 
wykonania i planowanych wpływów do 
końca roku 

926   Kultura fizyczna 190 000,00  
 92601  Obiekty sportowe 190 000,00  
  0830 Wpływy z usług 150 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 

Zwiększenie dochodów ZGK po analizie 
wykonania i planowanych wpływów do 
końca roku 

WYDATKI 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 97 400,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi -13 600,00  
  4270 Zakup usług remontowych -13 600,00 dostosowanie planu do aktualnych potrzeb 
 01095  Pozostała działalność 111 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 111 000,00  
    35 000,00 Budowa altany drewnianej w Brodowie 

    47 000,00 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w 
Brodowie - wydatki ze środków programu 
Odnowy Wsi 

    29 000,00 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w 
Winnej Górze - wydatki ze środków programu 
Odnowy Wsi 

020   Leśnictwo 20 000,00 
 02095  Pozostała działalność 20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

Zakup sadzonek drzew miododajnych ze 
środków dotacji 

600   Transport i łączność 11 483,00  
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie -307,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego -307,00 

niewykorzystane środki przenosi się na inne 
zadania 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 900,00  
  4300 Zakup usług pozostałych -9 900,00 niewykorzystane środki przenosi się na inne 

zadania 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 11 800,00  

    -95 500,00 Budowa i przebudowa przejść dla pieszych w 
mieście i gminie Środa Wielkopolska 

    -560,00 
Budowa północnej ramy miasta na odcinku od 
ul. Topolskiej do ul. Nekielskiej w Środzie 
Wielkopolskiej 

    -25 020,00 Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 
    -7 840,00 Przebudowa chodników w mieście i gminie 
    -130,00 Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w gminie Środa Wielkopolska 
    141 000,00 Przebudowa dróg gminnych w technologii 

kamiennej 
    -150,00 Przebudowa dróg w rejonie Osiedla Armii 

Krajowej w Środzie Wielkopolskiej 
 60019  Płatne parkowanie 20 000,00 Zabezpieczenie środków na druk kart 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 zegarowych dla SPP 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych -5 730,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -5 730,00 Zielone przystanki w Środzie Wielkopolskiej 

 60095  Pozostała działalność -4 380,00  
  4270 Zakup usług remontowych -4 380,00 niewykorzystane środki przenosi się na inne 

zadania 
630   Turystyka -21 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki -21 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

-21 000,00 
zmniejszenie o niewykorzystane środki 

700   Gospodarka mieszkaniowa -80 329,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -79 513,00  
  4270 Zakup usług remontowych 38 337,00 remont pomieszczenia użytkowego przy ul. 

Lipowej  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -117 850,00 Modernizacja budynku użytkowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy -816,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -816,00 Modernizacja lokali mieszkalnych w Środzie 

Wielkopolskiej 
750   Administracja publiczna -110 208,65  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 238 083,15 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 235 000,00 
zwiększenie funduszu płac po analizie 
wydatków 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 83,15 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 3 000,00 Rozwój elektronicznych usług publicznych 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 59 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 

Środki zostaną wykorzystane na organizację 
wydarzeń promocyjnych 

 75095  Pozostała działalność -407 291,80  
  4300 Zakup usług pozostałych -120 291,80 niewykorzystane środki przenosi się na inne 

zadania 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -287 000,00 Modernizacja budynków Urzedu Miejskiego 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00  
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 wypłata ekwiwalentów za udział w akcjach 

ratowniczych 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 przeniesienie na dotacjędla OSP 
  4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 przeniesienie na wypłatę ekwiwalentów za 

udział w akcjach ratowniczych 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

3 000,00 dotacja dla OSP Koszuty na zakup 
radiotelefonów 

 75416  Straż gminna (miejska) 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń -1 500,00 
  4260 Zakup energii -500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych -1 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,00 

Dostosowanie planu wydatków do aktualnych 
potrzeb Straży Miejskiej 

801   Oświata i wychowanie 680 679,00  
 80101  Szkoły podstawowe 56 640,00  

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

32 220,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty -32 220,00 

zmiana klasyfikacji wydatku 

  4301 Zakup usług pozostałych 80,00 Erasmus w SP3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 3



  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii -1 900,00 niewykorzystane środki przenosi się na inne 

zadania 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 20,00 Erasmus w SP3 
  4431 Różne opłaty i składki 10,00 Erasmus w SP3 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 58 430,00 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Słupii Wielkiej 

 80104  Przedszkola 10 000,00  

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

170 896,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty -170 896,00 

zmiana klasyfikacji wydatku 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 000,00 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00 szkolenia nauczycieli w SP 2 

 80195  Pozostała działalność 611 039,00  
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 9 827,18 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 12 854,82 
  4260 Zakup energii 50 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -21 850,00 

dostosowanie planu wydatków do aktualnych 
potrzeb Stołówek Gminnych  

  4300 Zakup usług pozostałych 632 889,00 zwiększenie środków z subwencji oświatowej 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 5 448,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający -12 741,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -90 389,00 

dostosowanie planu wydatków do aktualnych 
potrzeb Stołówek Gminnych  

851   Ochrona zdrowia 101 781,05  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 121 281,05  
  4260 Zakup energii 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

przeniesienie wydatków na realizacjęzadań 
GPPiRPA 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 121 281,05 Zakup samochodu na potrzeby świetlic 

socjoterapeutycznych 
 85195  Pozostała działalność -19 500,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

-19 500,00 zmniejszenie o niewykorzystane środki 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 33 140,58  

 85334  Pomoc dla repatriantów 47 140,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 140,58 Pomoc dla repatriantów 

 85395  Pozostała działalność -14 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -14 000,00 

Środki zostaną wykorzystane na organizację 
wydarzeń promocyjnych 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -15 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

-15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -15 000,00 

niewykorzystane środki przenosi się na inne 
zadania 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 189 530,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 325 530,00  
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 

Zwiększenie planu wydatków po analizie 
wykonania 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych -7 470,00  

    -2 180,00 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul 
Bułgarskiej 

    -5 290,00 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Za 
Strzelnicą w Środzie Wielkopolskiej 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 260 000,00 Zakup samochodu asenizacyjnego na potrzeby 

ZGK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 4



 90003  Oczyszczanie miast i wsi -12 335,00  
  4300 Zakup usług pozostałych -170 000,00 niewykorzystane środki przenosi się na inne 

zadania 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 157 665,00  
     170 000,00 Zakup ciągnika 
    -8 308,50 Zakup ciągnika z ładowaczem czołowym 
    -1 992,26 Zakup łyżek do ładowarki Bobcat 
    -2 034,24 Zakup pojazdu elektrycznego Melex na 

potrzeby ZGK 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -1 126,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych -1 126,00  
    -946,00 Zakup glebogryzarki 
    -180,00 Zakup karczownika 
 90013  Schroniska dla zwierząt 29 031,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 401,00 
  4220 Zakup środków żywności 12 630,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

Zwiększenie planu wydatków po analizie 
wykonania 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -220 000,00 
  4260 Zakup energii -220 000,00 Zmniejszenie planu po analizie wykonania 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 113 430,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -4 570,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 000,00 

Zwiększenie planu wydatków po analizie 
wykonania 

 90095  Pozostała działalność -45 000,00  
  4260 Zakup energii 24 000,00 Zwiększenie planu wydatków po analizie 

wykonania 
  4300 Zakup usług pozostałych -65 000,00 przeniesienie środków na budowę altany w 

Brodowie 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób fizycznych -3 000,00 dostosowanie do aktualnych potrzeb 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -1 000,00 Zakup stołu spawalniczego 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -120 000,00  
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -50 000,00 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

-50 000,00 
zmniejszenie o niewykorzystane środki - brak 
wniosków 

 92195  Pozostała działalność -70 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -70 000,00  

    -20 000,00 
Budowa amfiteatru miejskiego w ramach 
rewitalizacji terenu części parku planty w celu 
zachowania dziedzictwa kulturalnego miasta 
Środa Wielkopolska 

    -50 000,00 

Rozwój infrastruktury służącej realizacji celów 
społecznych wraz z przygotowaniem i 
przystosowaniem dla mieszkańców w zakresie 
rewitalizacji Parku Planty w rejonie ul. 
Kościuszki i Kegla w Środzie Wielkopolskiej 

926   Kultura fizyczna 484 606,04  
 92601  Obiekty sportowe 137 846,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -4 837 764,00  
    50 000,00 Budowa boiska wielofunkcyjnego w Jarosławcu 
    -50 000,00 Modernizacja kompleksów sportowych Moje 

Boisko - ORLIK 2012 

    137 846,00 
Modernizacja systemu nawadniania obiektów 
sportowych przy ul. Sportowej 12 w Środzie 
Wielkopolskiej 

    -4 975 610,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 975 610,00 

Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie 
miejskiego Ośrodka Sportu przy ul. Sportowej 
w Środzie Wielkopolskiej - zmiana klasyfikacji 
wydatku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 5



 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -45 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -45 000,00 

Środki zostaną wykorzystane na organizację 
wydarzeń promocyjnych 

 92695  Pozostała działalność 391 760,04  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 391 760,04  

    -120 000,00 Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 

    120 000,00 
Budowa budynku szatniowego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej "Szatnia na 
Medal" 

    -210,00 Budowa hali sportowej w Jarosławcu 
    8 000,00 Doposażenie wiejskich placów zabaw 
    -206 000,00 Zagospodarowanie i doposażenie placów zabaw 

w mieście i gminie 
    589 970,04 Zagospodarowanie i doposażenie terenów 

rekreacyjnych i placów zabaw 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B7E286-F4A6-487B-8D59-1F041A200C55. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



